

**Ändringsförslag 309**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Betänkande**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Förslag till förordning****Artikel 16***Kommissionens förslag**Ändringsförslag**Artikel 16**utgår***Ändring av sammanlagd royalty**

**1. Vid ändring av den sammanlagda royaltyn ska innehavarna av standardessentiella patent underrätta kompetenscentrumet om den ändrade sammanlagda royaltyn och skälen till ändringen.**

**2. Kompetenscentrumet ska i databasen offentliggöra den ursprungliga sammanlagda royaltyn, den ändrade sammanlagda royaltyn och skälen till ändringen i registret.**

Or. en

*Motivering**Se artikel 15.*

**Ändringsförslag 310**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Betänkande**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Förslag till förordning****Artikel 17***Kommissionens förslag**Ändringsförslag**Artikel 17**utgår*

***Förfarande för att underlätta överenskommelser om fastställande av sammanlagd royalty***

***1. Innehavare av standardessentiella patent som är i kraft i en eller flera medlemsstater och som representerar minst 20 % av alla standardessentiella patent i en standard får begära att kompetenscentrumet utser en förlikare från förteckningen över förlikare för att medla i diskussioner om ett gemensamt inlämnande av en sammanlagd royalty.***

***2. En sådan begäran ska göras senast 90 dagar efter offentliggörandet av standarden eller senast 120 dagar efter den första försäljningen av en ny implementation på unionsmarknaden för implementationer som inte var kända vid tidpunkten för offentliggörandet av standarden.***

***3. Följande uppgifter ska anges i begäran:***

- (a) Standardens handelsnamn.*
- (b) Datum för offentliggörande av den senaste tekniska specifikationen eller datum för den första försäljningen av en ny implementation på unionsmarknaden.*
- (c) Implementationer som de innehavare av standardessentiella patent som avses i punkt 1 känner till.*
- (d) Namn och kontaktuppgifter för de innehavare av standardessentiella patent som stöder begäran.*
- (e) Skattad andel av standardessentiella patent som de innehar individuellt och gemensamt av alla potentiella standardessentiella patent som påstås ingå i standarden.*

*4. Kompetenscentrumet ska underrätta de innehavare av standardessentiella patent som avses i punkt 3 d och uppmana dem att anmäla sitt intresse för att delta i förfarandet och uppge sin skattade andel av standardessentiella patent som ingår i standarden.*

*5. Kompetenscentrumet ska utse en förlikare från förteckningen över förlikare och underrätta alla innehavare av standardessentiella patent som har uttryckt intresse för att delta i förfarandet.*

*6. Innehavare av standardessentiella patent som lämnar konfidentiell information till förlikaren ska tillhandahålla en icke-konfidentiell version av de konfidentiella uppgifterna som är tillräckligt detaljerad för att det ska vara möjligt att bilda sig en rimlig uppfattning om sakinnehållet i de konfidentiella uppgifterna.*

*7. Om innehavarna av standardessentiella patent inte gör en gemensam anmälan inom sex månader från det att förlikaren utsetts, ska förlikaren avsluta förfarandet.*

*8. Om parterna enas om en gemensam anmälan ska förfarandet i artikel 15.1,*

**15.2 och 15.4 tillämpas.**

Or. en

*Motivering*

*Se artikel 15.*

**Ändringsförslag 311**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Salliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Mauri Pekkarinen**

**Betänkande**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Förslag till förordning****Artikel 18 – punkt 6***Kommissionens förslag*

6. Om begäran om deltagande inkluderar innehavare av standardessentiella patent ***som tillsammans står för minst uppskattningsvis 20 % av alla standardessentiella patent för standarden, och implementerare som tillsammans har en relevant marknadsandel på minst 10 % i unionen eller minst 10 små och medelstora företag,*** ska kompetenscentrumet utse en panel bestående av tre förlikare som valts ut från förteckningen över förlikare med lämplig bakgrund från det relevanta teknikområdet.

*Ändringsförslag*

6. Om begäran om deltagande inkluderar ***en kombination av fem*** innehavare av standardessentiella patent ***eller*** implementerare ska kompetenscentrumet utse en panel bestående av tre förlikare som valts ut från förteckningen över förlikare med lämplig bakgrund från det relevanta teknikområdet.

Or. en

**Ändringsförslag 312**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Betänkande**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Förslag till förordning****Artikel 25 – punkt 2***Kommissionens förslag**Ändringsförslag*

2. En sådan begäran får lämnas in när som helst, ***utom från det att urvalet av standardessentiella patent för essentialitetskontroll görs enligt artikel 29 till dess att resultatet av essentialitetskontrollen offentliggörs i registret och databasen i enlighet med artikel 33.1.***

2. En sådan begäran får lämnas in när som helst.

Or. en

22.2.2024

A9-0016/313

**Ändringsförslag 313**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Betänkande**

**A9-0016/2024**

**Marion Walsmann**

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Förslag till förordning**

**Artikel 26 – punkt 1**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

**1. En utvärderare ska utföra essentialitetskontroller.**

**utgår**

Or. en

*Motivering*

*Utgår för att överensstämmelse ska uppnås med strykningen av bestämmelserna om essentialitetskontroller.*

22.2.2024

A9-0016/314

**Ändringsförslag 314**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Betänkande**

**A9-0016/2024**

**Marion Walsmann**

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Förslag till förordning**

**Artikel 26 – punkt 4**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

**4.      *Kompetenscentrumet ska utse [10]      **utgår*****  
***utvärderare från förteckningen över***  
***utvärderare till referentbedömare under***  
***en period på [tre] år.***

Or. en

*Motivering*

*Utgår för att överensstämmelse ska uppnås med strykningen av bestämmelserna om essentialitetskontroller.*

22.2.2024

A9-0016/315

**Ändringsförslag 315**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Betänkande**

**A9-0016/2024**

**Marion Walsmann**

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Förslag till förordning**

**Artikel 26 – punkt 5 – led b**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

b) förfarandena enligt artiklarna 17, 18, **31 och 32** samt **avdelning VI**.

b) förfarandena enligt artiklarna 17 **och 18** samt **avdelningarna V och VI**.

Or. en

*Motivering*

*Utgår för att överensstämmelse ska uppnås med strykningen av bestämmelserna om essentialitetskontroller.*

**Ändringsförslag 316**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Anne Sander, Anja Haga**

**Betänkande**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Förslag till förordning****Artikel 28***Kommissionens förslag**Ändringsförslag**Artikel 28**utgår****Allmänt krav på essentialitetskontroller***

***1. Kompetenscentrumet ska förvalta ett system för essentialitetskontroller som säkerställer att de genomförs på ett objektivt och opartiskt sätt och att den erhållna informationens konfidentialitet skyddas.***

***2. Essentialitetskontrollen ska utföras av en utvärderare som valts ut i enlighet med artikel 27. Utvärderarna ska utföra essentialitetskontroller av registrerade standardessentiella patent för den standard för vilken de är registrerade.***

***3. Essentialitetskontroller ska inte göras på mer än ett standardessentiellt patent från respektive patentfamilj.***

***4. Avsaknaden av en essentialitetskontroll eller en pågående essentialitetskontroll ska inte hindra licensförhandlingar eller något rättsligt eller administrativt förfarande som rör ett registrerat standardessentiellt patent.***

**5. Utvärderaren ska sammanfatta resultatet av essentialitetskontrollen och skälen till detta i ett motiverat yttrande eller, vid referentbedömning, i ett slutligt motiverat yttrande, som inte ska vara rättsligt bindande.**

**6. Resultatet av essentialitetskontrollen och utvärderarens motiverade yttrande eller referentbedömningens slutliga motiverade yttrande kan åberopas inför intressenter, patentpooler, myndigheter, domstolar eller skiljedomare.**

Or. en

#### *Motivering*

*Europeiska unionens immaterialrättsmyndighet (EUIPO) fungerar som EU:s byrå med uppgift att övervaka förvaltningen av EU-varumärken och registrerade EU-formgivningar på europeisk nivå. EUIPO saknar dock sakkunskap på patentområdet, och en överföring av sådant ansvar till EUIPO skulle medföra ett onödigt och dyrt administrativt skikt. Dessutom skulle denna förändring inte leda till en minskning av antalet rättstvister.*

22.2.2024

A9-0016/317

**Ändringsförslag 317**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Betänkande**

**A9-0016/2024**

**Marion Walsmann**

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Förslag till förordning**

**Artikel 29**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

[...]

utgår

Or. en

*Motivering*

*Utgår för att överensstämmelse ska uppnås med strykningen av bestämmelserna om essentialitetskontroller.*

**Ändringsförslag 318**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Nathalie Colin-Oesterlé, Sirpa Pietikäinen, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Betänkande**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

Standardessentiella patent

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Förslag till förordning****Artikel 31***Kommissionens förslag**Ändringsförslag**Artikel 31**utgår*

***Granskning av ett registrerat standardessentiellt patents essentialitet***

***1. Granskningen av essentialitet ska utföras enligt ett förfarande som säkerställer tillräcklig tid, stringens och kvalitet.***

***2. Utvärderaren får uppmana den berörda innehavaren av standardessentiella patent att lämna synpunkter inom en tidsfrist som utvärderaren bestämmer.***

***3. Om en utvärderare har skäl att tro att det standardessentiella patentet kanske inte är essentiellt för standarden, ska kompetenscentrumet underrätta innehavaren av det standardessentiella patentet om alla sådana skäl och ange en tidsfrist inom vilken innehavaren av det standardessentiella patentet får lämna synpunkter eller lämna in en ändrad patentuppställning.***

***4. Utvärderaren ska ta vederbörlig hänsyn till all information som innehavaren av***

*det standardessentiella patentet lämnar.*

*5. Utvärderaren ska avge ett motiverat yttrande till kompetenscentrumet inom sex månader från att denne ha utsetts. Det motiverade yttrandet ska innehålla namnet på innehavaren av det standardessentiella patentet och utvärderaren, det standardessentiella patent som är föremål för essentialitetskontroll, den relevanta standarden, en sammanfattning av granskningsförfarandet, resultatet av essentialitetskontrollen samt de skäl som ligger till grund för resultatet.*

*6. Kompetenscentrumet ska överlämna det motiverade yttrandet till innehavaren av det standardessentiella patentet.*

Or. en